
27/12/2016 (Terça-feira) DOM/ES - Edição N° 665

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 83

Considerando o pedido formulado através do Processo Ad-
ministrativo nº 191/2016;

Considerando o que dispõe o art. 133 da Lei Municipal nº 
2.641/2005 e suas modificações;

Considerando que a funcionária em questão faz juz às fé-
rias regulamentares solicitada, tendo em vista a conclusão 
do período aquisitivo das mesmas;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a funcionária Rosiléia Cometti Bizer-
ra, ocupante do cargo de Assessora Técnica Legislativa da 
Câmara Municipal de Ibiraçu, trinta dias de férias regula-
mentares, a serem gozadas a partir de 02/01/2017, rela-
tivas ao período aquisitivo de 01/01/2016 a 31/12/2016, 
bem como a conversão de 1/3 (um terço) das mesmas em 
espécie, conforme possibilita o art. 133 da Lei Municipal 
nº 2.641/2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do Poder 
Legislativo).

Art. 2º - Em virtude da conversão de 1/3 (um terço) das 
férias em espécie, que compreende os dez últimos dias do 

mês de janeiro do corrente, a funcionária beneficiária de-
verá retornar às suas atividades normais em 23 de janeiro 
de 2017.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Plenário Jorge Pignaton, em 21 de dezembro de 2016.

JOSÉ LUIZ TORRES TEIXEIRA JUNIOR
Presidente

Registrado nesta Secretaria, em 21 de dezembro de 2016.

ROSILEIA COMETTI BIZERRA

Assessora Técnica Legislativa

serviço autônomo de Água e esgoto de ibiraçu

HOMOLOGAÇÃO PP 11/2016
Publicação Nº 69119

O Diretor Executivo do SAAE de Ibiraçu, no uso de suas 
atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO do:

Pregão Presencial 11/2016.

Processo nº 89/2016.

Objeto: Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços em tecnologia da informação, incluindo 
os serviços de implantação, licença de uso, suporte e hos-
pedagem mensal de ferramentas Web.

Empresa vencedora: Ágape Assessoria e Consultoria 
Ltda.

Homologado em 20/12/2016.

Ibiraçu/ES, 27 de dezembro de 2016.

Igino Cezar Rezende Netto

Diretor Executivo

Nova Venécia

Prefeitura

P. PRESENCIAL - 025/2016 - FMS
Publicação Nº 69043

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA VENÉCIA

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 025/2016

REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Contratação de empresa especializada para for-
necimento de oxigênio medicinal, para ser utilizado nas 
ambulâncias em translado/remoção de pacientes, para pa-
cientes que se encontram acamados, em atendimento à 
solicitação da Secretaria de Saúde, deste Município.

Credenciamento: das 08:00 às 08:30 horas do dia 

10/01/2017.

Recebimento das Propostas: até às 08:30 horas do dia 
10/01/2017.

O Edital poderá ser obtido pelo e-mail licitacaonv@hot-
mail.com ou pelo site www.novavenecia.es.gov.br ou na 
sala de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 07:00 
às 12:00 horas, no endereço sito na Av. Vitória, nº 347 – 
Centro – Nova Venécia – ES.

Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia, 26/12/2016.

TATIANY DA SILVA PIROLA

PREGOEIRA


